ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

 CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  09 DE FEVEREIRO  DE 2025

Página 1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97

DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -

CREDENCIAMENTO Nº 00002/2026

Nos termos do relatório final apresentado e observado

parecer da assessoria jurídica, referente ao Credenciamento

nº 00002/2026, que objetiva: Aquisição de gêneros

alimentícios diretamente da agricultura familiar,

empreendedor familiar rural e suas organizações, para

atendimento de alunos matriculados na rede de ensino

publica no município de Curral de Cima–PB; ADJUDICO o

objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos

constantes do processo correspondente, os quais apontam

como proponentes credenciados: ADRIANA MARINA DE

ARAÚJO - R$ 19.504,15; ATRAJ –ASSOCIACAO DOS

TRABALHADORES RURAIS DO ASSENTAMENTO

JARDIM - R$ 17.780,00; COOPERATIVA REGIONAL

DOS PRODUTORES RURAIS DA PARAIBA –

NATUBREJO - R$ 57.297,00; DORGIVAL TAVARES DA

SILVA - R$ 10.054,21; ELIANE DO CARMO DA SILVA

- R$ 11.134,55; ROSEANE ROCHA BENICIO COSTA -

R$ 9.722,48; WITORIA KELLY FERREIRA MADRUGA

NASCIMENTO - R$ 8.267,41.

Curral de Cima - PB, 09 de Fevereiro de 2026

ADJAMIR SOUZA DA SILVA – Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO -

CREDENCIAMENTO Nº 00002/2026

termos da norma vigente e observado o disposto no

respectivo processo, que objetiva: Aquisição de gêneros

alimentícios diretamente da agricultura familiar,

empreendedor familiar rural e suas organizações, para

atendimento de alunos matriculados na rede de ensino

publica no município de Curral de Cima–PB; DESIGNO as

servidoras Feliciana Laís Lima Alves da Silva, Secretária de

Educação, como Gestora; e Andréa Padilha da Silva,

Nutricionista, para Fiscal, dos contratos decorrentes do

Credenciamento nº 00002/2026, especialmente para

acompanhar e fiscalizar a execução dos referidos contratos,

respectivamente.

Curral de Cima - PB, 09 de Fevereiro de 2026

ADJAMIR SOUZA DA SILVA – Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da

agricultura familiar, empreendedor familiar rural e suas

organizações, para atendimento de alunos matriculados na

rede de ensino publica no município de Curral de Cima–PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Credenciamento nº 00002/2026.

DOTAÇÃO: Recursos dos Programas do Governo Federal,

Mais Educação, PNAE e Próprios do Município de Curral de

Cima: 205.01 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura;

2022 – Programa Nacional Alimentação Escolar – PNAE;

3.3.90.30 – Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final

do exercício financeiro de 2026. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Curral de Cima

e: CT Nº 00060/2026 - 09.02.26 - ELIANE DO CARMO

DA SILVA - R$ 11.134,55; CT Nº 00061/2026 - 09.02.26 -

ROSEANE ROCHA BENICIO COSTA - R$ 9.722,48; CT

Nº 00062/2026 - 09.02.26 - ADRIANA MARINA DE

ARAÚJO - R$ 19.504,15; CT Nº 00063/2026 - 09.02.26 -

WITORIA KELLY FERREIRA MADRUGA

NASCIMENTO - R$ 8.267,41; CT Nº 00064/2026 -

09.02.26 - DORGIVAL TAVARES DA SILVA - R$

10.054,21; CT Nº 00065/2026 - 09.02.26 - ATRAJ -

ASSOCIACAO DOS TRABALHADORES RURAIS DO

ASSENTAMENTO JARDIM - R$ 17.780,00; CT Nº

00066/2026 - 09.02.26 - COOPERATIVA REGIONAL

DOS PRODUTORES RURAIS DA PARAIBA -

NATUBREJO - R$ 57.297,00.